Дело 5-85/3-2022
       УИД 16MS0081-01-2022-000202-14

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

28 января 2022 года                                                                 г. Азнакаево РТ
Мировой судья судебного участка № 3 по Азнакаевскому судебному району Республики Татарстан Калиниченко М.М.,
рассмотрев  дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении  Рахимова Р.Р., ..ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ..,

УСТАНОВИЛ :

постановлением от ..ДАТА.. Рахимов Р.Р. привлечен к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст. 12.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере 1000 в доход государства. Постановление вступило в законную силу ..ДАТА..
Однако в установленный ч. 1 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях 60-дневный срок со дня вступления постановлений о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, Рахимов Р.Р. штраф не оплатил, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Рахимов Р.Р. извещен о дате и времени рассмотрения дела в отношении него по известному суду месту жительства, однако к назначенному времени в судебное заседание не явился.
  При таких обстоятельствах, учитывая положения ст. 25.1 КоАП РФ, судья счел возможным рассмотреть дело в отсутствие Рахимова Р.Р., которому была в полной мере предоставлена возможность реализовать своё право на защиту.
Исследовав материалы дела, оценив представленные доказательства по правилам ст. 26.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях, прихожу к следующим выводам.
В соответствии с ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом,- влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Изучив материалы дела об административном правонарушении, мировой судья приходит к следующему.
Факт совершения  Рахимова Р.Р.  административного правонарушения подтверждается: протоколом об административном правонарушении 16  ЕВ 06293798 от ..ДАТА.., которым зафиксирован факт правонарушения; копией постановления 16ЕА67088518, информацией о неоплате штрафа в системе ГИС ГМП; другими материалами дела.
 Протокол об административном правонарушении составлен уполномоченным должностным лицом, его содержание и оформление соответствует требованиям статьи 28.2 КоАП РФ.
Виновность Рахимова Р.Р. подтверждается имеющимися в материалах дела письменными доказательствами, оцененными в совокупности по правилам ст. 26.11 КоАП РФ.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного Рахимовым Р.Р. правонарушения и данные о его личности.
Обстоятельств, смягчающих либо отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
Оценив изложенное в совокупности, мировой судья полагает возможным назначить Рахимову Р.Р. наказание в виде административного штрафа.
Руководствуясь ст.ст. 20.25, 32.2, 29.9-29.11 КоАП РФ мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
 Рахимова Р.Р. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в доход соответствующего бюджета в размере 2000 (две тысячи) рублей (получатель УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан).
Административный штраф подлежит уплате по следующим реквизитам:
..ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ..
Разъяснить Рахимову Р.Р. положения ст. 32.2 КоАП РФ, в соответствии с которыми административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления данного постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, о предоставлении которых лицо, привлеченное к административной ответственности, вправе обратиться к мировому судье, вынесшему постановление о наложении административного наказания в виде штрафа.
Предупредить  об административной ответственности по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ в случае неуплаты административного штрафа в срок, предусмотренный ст. 32.2 КоАП РФ.
Во избежание направления копии постановления на принудительное исполнение в службу судебных приставов, копия платежного документа, подтверждающего уплату штрафа, подлежит представлению мировому судье судебного участка № 3 по Азнакаевскому судебному району Республики Татарстан по адресу: Республика Татарстан, г.Азнакаево, ул. Багаутдинова, д. 24.
Постановление может быть обжаловано в Азнакаевский городской суд Республики Татарстан через мирового судью в течение 10 суток со дня его вручения или получения копии постановления.

          Мировой судья                                          М.М. Калиниченко